tenebitur, vide eum pro vtraque parte quæſtionem latē discutiētem, vt & dixi supra, num. 11. † Vbi autem filius spurius est pauper, vel licet aliqua sit præditus arte, eam exercere non posset sine dedecore, vel si exercet, non posset commode alii, iuxta plurima exempla ab Aimon tradita. d. consil. 199. poterit pater eidem spuriū quinta bonorum suorum partem donare, vel relinquere, vt in hac lege statuitur, modō non excedat alimenta necessaria inspecta conditione & qualitate, bonis, vel industria ipsius spuriij, vt Telli. Fernández afferit in. d. l. 10. Tauri, numero. 7. & 8. & dixi supra numero. 13. & 14. nec cōtrarium, voluit Aimon Sabillia. d. con. 199. vt attestatur Telli. Fernan. contra dom. Did. Couarr. de sponſal. 2. parte, cap. 8. §. 6. numero. 10. vbi authoritate Aimonis afferuit, lege aliqua definitio certam quantitatem, quam titulo alimentorum liceat patri filio relinquere, etiam spuriū, posse patrem eam quan-
- tatem filio legare, quamvis ipſe filius habcat patrimonium, vel bona, ex quibus scipsum alere valeat. Ex quo ait accommodari intellectum legi. 9. & 10. Tauri, quibus pater poterit filio illegitimo iure alimētorum legare quintam bonorum partem, etiam si sit filius ditiſimus. Sed contra dom. Didac. Couarruiā expresse tenet Telli. Fernandez, in. d. l. 10. Tauri, numero. 6. & 7. cui libenter subscribo ex rationibus hic & numero. 14. traditis. † Saluari tamen potest dom. Did. Couarruias sententia, vt procedat in specie. l. 9. Tauri, transcripta in. l. præcedenti, quæ loquitur in matre, cui nō ita interdictur filiis spurijs donare, vel bona sua relinquere, sicut & patri. Permittit enim lex illa matri liberos legitimos habenti, filio, spuriū, etiam si ex dānato coitu, ex quo mater incurrit pœnam mortis, natus sit, quintam partem bonorum suorum, quam pro anima erogare posset, ipsi filio relinquere: tunc nimirum poterit mater filio spuriū etiam diuiti, & alias habenti bona ex quibus se alere posset, quintā substatiā sue partē donare, vel legare, quia vſque ad eā quātitatē matrē permittitur filio spuriū dare, non miserationis causa nec loco alimētorū, sed quia non ita arctaebatur mater spurijs bona sua relinquere, sicut & pater, de quo lex nostra loquitur, quæ hoc non permittit patri, sed prohibet vltra quintam aliquid spuriū relinquere loco alimētorū, quæ ei debebantur suadente æquitate canonica, quare vbi quinta excederet necessitatē alimentorum habita consideratione dignitatis & qualitatis spuriij, minuenda erit quinta spuriū legata vſque ad eam quantitatē & necessitatem, vt numeris præcedentibus satis superque probauimus, quæ summe nota ad intellectum harum legum, quas non ita inueniens ab aliquo expli- 19 catas, de quo valde miror. † Sed dubitari solet an ius istud alimentorum transeat ad hæredes? & crederem si esse distingendum, aut quārimus an transeat ad hæredes patris filium spuriū alere debentis, an ad hæredes filij spurij? Priori casu transit ad hæredes ius alimentandi, vt in auth. licet. C. de natural. libe. & ibi Bal. adnotauit. Bart. & cōmuniter docto. per tex. ibi in. l. si quis à liberis. §. item rescriptū. ff. de libe. agnoscē. Cyn. in. l. alimenta. C. de nego. gest. docto. in. d. c. cum haberet, de eo qui dux. in matri. Cass. in consu. Burgun. ti. de succession. rub. 8. §. 3. fo. 284. col. 3. num. 3. Soci. in. l. Marcellus. §. res que. ff. ad Trebelli. dicens ita fuisse consultum per doctissimos viros Vermonduſ de publicis concubi. pagi. 336. num. 52. & sequent. Panormi. cōf. 115. libr. 2. Mathesila. singul. 148. Laurenti. Calcane. consilio. 62. numero. 17. Antonius Gomez in. l. 9. Tauri, numero. 39. Petrus de Dueñas in regula. 367. amplia. 4. Ioann. Bapt. Cacial. lupi in. l. si qua illustris, col. pen. C. ad Orſici. Soci. cōf. 161. libro. 2. d. D. Couarr. in epitome de sponſal. 2. par. cad. 8. §. 6. numero. 14. Gregorius Lupi per tex. ibi in verbo, herederos, in. l. 8. titulo. 13. de successi. ab int. par. 6. quorū opinio vera est & recepta, quidquid aduersus eā cōte derit Fer. Vaz. Mench. de successionum creatione. §. 20. num. 315. † Idem erit quoties alimenta debetur ex dispositione hominis per cōtractum, vel ultimam voluntatem eius liquide alimētandi transit ad hæredes eius, quia alere tenebatur, vt in. l. libertis quos. §. i. ff. de

ff. de alimen. & cibar. lega. & ibi notant docto. antiqui, Barciatam in l. 4. §. Cato. num. 32. & ibi ceteri interpretes. ff. de verbo. obliga. Anton. Gomez, in l. 9. Tauri, num. 39. ad finem. [†] Secundum, haec senentia proficit, etiam si fiscus sit heres, vel bona ex tacito fiduci commissio vel ex alia causa ad fiscum peruerenterint: tenebitur siquidem fiscus alicet filios. etiam spurios, ut tradit Ioh. Lupi in rep. cap. per vestras. 3. notab. §. 24. num. 8. & 9. Petr. Dueñas in regula. 367. amplia. 4. in fine. Tertius, haec assertio extenditur ad donatarium omnium honorum, quippe qui iudicis officio cogitur filius donatoris etiam spurius alicet, auctore Fran. Ripensis in l. si vnguam. C. de reuocan. donatio. q. 27. cui accessit dom. Did. Couarr. de sponsal. 2. par. cap. 8. §. 6. num. 14. quorum sententia vera est quidquid in oppositum dixit Ferdinand. Vazquez. de successionum creatione. §. 20. num. 326. non tamen transit hoconus ales di liberos ad priuatum emptorem, vel ad eum qui ex alio quoconque contractu bona patris obtinuit, cum nullum hac in specie detur hypothecas ius, vt dicit 24. dom. Did. Couarr. d. num. 14. referens Galdeensem de arte testandi, tit. de liberis institutis, cetera. 17. qui inaduenterenter dixerat, bona parentum esse subdita, taeta hypothecae pro aliendis liberis, atque ideo emptores ad huc alimenta teneri per tex. in. l. 2. ff. dealimen. lega. Qod falsum esse intinuat, eo quod d. l. 2. ab eo citato, locum sibi vendicat in bonis quae expressim designantur in testamentis vel in contractibus, ad alimenta aliqui exhibenda, vt Bartol. ibi adnotavit, idem Bart. per text. ibi, in l. Lutius. ff. eodem titulo. Ludov. Roma. confil. 388. Hierony. Gigas in tracta. 25 de pessibus. q. 51. dom. Did. Couarr. d. §. 6. num. 14. Simile quodam adducens de vxore, cui maritus alimenta præstare tenetur, ne proflus agere valeat aduersus possessores ex titulo exemptionis honorum, quae mari- ti quondam fuerunt: refertque ita respondebat Ioh. Gal- luin. q. 122. De secundo distinctionis membro an ius alimētandi transeat ad heredes spurij, agam in gio. 3. [†] Quarta conclusio, non solum pater & mater astricti sunt ad aledos filios illegitimos, naturales, vel spuriros, verum etiam auus & proauus, ceterique his maiores, si parentes carent facultatibus, eadem siquidem æquitatis ratio in eis viget, quod Panor. adnotavit in d. cap. cum haberet, si. col. extra de eo qui duxit in matre. quam pollu. per adult. Soci. conf. 161. lib. 2. versi. 4. & ultimo premisso, Nicol. de Vbald. in tracta de successione. ab int. 1. par. veri. sequitur. 4. species liberorum, nn. 47. sensit Bar. in. l. pen. ff. de lib. agnos. Cin. in. l. 2. C. de aliend. lib. d. D. Couarr. haec sequitur sententiam de sposali. 2. par. c. §. 6. num. 16. Petr. de Dueñas, in regula. 367. amplia. 7. Qui respondebat d. l. 2. par. 4. dices eælegem debere intelligi iuxta rigorē iuris ciuilis, nō autem attenta æquitate iuris canonici, quatenus dicit, auum & proauum ex parte patris non tenere alicet ne poterit vel pronepote spuriū, nisi ex proprio mate- 27 te. id facere velint, quemadmodum ei licet extraneos quoconque alicet, matrem vero & ceteros ascen- dentes ex parte matris ad id teneri, quem tex. aliter suic interpretatus Grego. Lupi ibidem in verbo, que suben, dicens de parte iesem illam nihil decidere, con siderata forte æquitate iuris canonici. d. c. cu habet, sed de aeo vel ceteris asecdentibus ex parte patris: quos liberos esse præsumunt ab onere alimentandi nepotes, vel pronepotes spuriros vel incestuosos, qua in specie asserti limitari ius canonicum, &c. d. capit. cum habet, quod in patre duumtaxat loquitur non in ceteris asecdentibus per lineam paternam, & quia mai- oratio viget in patre, quā in ceteris asecdentibus, vt ibi per cum, quod etiam suaderet nimirum Ferd. V az quez de successione. §. 20. num. 318. & 319. Sed nihilo minus tertior mihi videtur prior tentativa & recep- tor, non enim video congruum rationem differentiae inter patrem & ceteros asecdentes, maximē cum nō æque omnes hac obligatione astringantur, sed tunc de inum auas alicet tenetur nepotem, cum patri aliendi fa- cultas non adsit. & sic de ceteris. Itaque ab initio mai- oratio viget in patre, quā in aeo, sed postquam de- sunt bona patri, necessitas alieni incumbit aeo iure naturali, quemadmodum & patri, vt ex mente & ver- bis Azo. expendere poteris in lumina. C. de aliend. lib. & ex. l. 4. tit. 19. par. 4. [†] Quinta conclusio, pater filius spurius vsque adeo alicet tenetur, vtius istud aliendi, tolli non possit pacto partium, nec prohibitione ex pressa testatoris, nec iesegi aliqua municipalii, aut con- fuetudine, & quod pacto tolli non possit, probat Spe- cula. in tit. qui fil. sint legi. §. 1. versi. sed pone quidam. num. 12. Alberi. in l. 1. si. ius naturale colum. viti. versi. sed quero, & ibi Bald. versi. quaro quid si filius. ff. de iusti. & iur. Bar. in. l. si quis a liberis. §. parens. ff. de liber. agnoscat. Alex. in. l. si cum dotem. §. 1. num. 9. ff. so- luto matre. & in. l. alia. §. eleganter. num. 12. eodem. tit. [†] Etiam si pactum sit iuramento roboratum, vt Domi- asseuerat in cap. quamvis pactum. col. 2. de paqtis lib. 6. Feli. in cap. ex rescripto. de iure. num. 12. dom. D. Couarr. de sponsal. 2. par. cap. 8. §. 6. num. 3. Sed contra riuam crederem verius ex his, quae iuxta receptionem sententiam tradit in renuntiatione alimentorum iurata. d. Anto. Padilla in. l. de alimento, numer. 5. C. de transactio. nili postea is qui renuntianit ad urgenteum, vel extremam vergat inopiam, quo casu ne fame ille depereat, poterit aduersus transactionem, vel renun- tiationem etiam iuratum venire: quasi casus hic omis- sus in renuntiatione fuerit, agam in. l. sed & si quis. §. quebitum. ff. si quis cautio. & l. fistulas. §. frameta. ff. de contra. erap. Alcia. in cap. cum coniugat. nume. 192. de iure iurati. dom. Did. Couarr. in cap. quamvis pactum. de paqt. lib. 6. 2. par. §. 6. num. 4. d. Anto. Padilla in. l. d. his. C. de transactio. num. 6. [†] Secundum, quod debeantur filio spuriro alimenta, etiam si pater in testamento præstari prohibuerit, probat Bald. in. l. id quod pauperibus, versi. ultimo quarto. C. de epi. & elec- tric. Roderi. Xuar. in. l. versi. notandum, tit. 6. lib. 3. for. Dyn. conf. 9. qui pulcre respondit, patrem in testa- mento non posse filium priuare alimentis sub hac con- ditione, si cum fratribus cohabitare noluerit, dom. D. Couarr. de sponsal. 2. par. cap. 8. §. 6. num. 5. [†] Tertius, quod dixi supra num. 24. non posse lege vel consuetu- nine aliqua alimenta tolli, cum iure natura debetur probat Panor. in cap. vlt. de consuet. num. 22. à quo ne- mo discepit, teste Rocho Curtio ibidem folio partuo 45. col. 3. dom. Did. Couarr. d. cap. 8. §. 6. num. 4. qui bus accedunt alij à Ferdinand. Vazquez. citati in libr. de suc- cessione. crea-